II. ΠΡΕΣΒΕΥΤΙΚΟΣ.

« Haud improbabili mihi videor conjectura ad hanc orationem, quam Diogenes commemoravit, hæc verba retulisse. » SALLUSTIUS.

7.

Demetrius II. ἐρμην. § 289 : Δημήτριος ὁ Φαληρεὺς πρὸς Κρατερόν τὸν Μακεδόνα ἐπὶ χρυσῆς κλίτης καθελόμενον μετώρον καὶ ἐν τρυφερῇ γλαυδί καὶ ὑπερηφάνως ἀποδεχόμενον τὰς προσεβίας τῶν Ἑλλήνων σχηματίσας εἶπεν ὀνειδιστικῶς, ὅτι « ὑπεδεξάμεθα ποτε προσεβύοντες ἡμεῖς τούσδε καὶ Κρατερόν τοῦτον » ἐν γὰρ τῷ δεικτικῷ τῷ τοῦτον ἐμφανίζεται ἡ ὑπερηφανία τοῦ Κρατεροῦ πᾶσα ὀνειδισμένη ἐν σχήματι.

6.

Demetrius Phalereus, Hieronymus Rhodius, Aristoteles musicus et Aristoteles (siquidem liber de Ingeniitate inter ejus genuinos libros haberi debet) narrant, Myrtinem filia Aristidis natam, Socratis sapientis uxorem fuisse, qui quum aliam haberet in matrimonio, vidum eam et egenam susceperit. Contra hoc satis est a Panætio dictum in iis quæ de Socrate scripsit. Demetrius idem in Socrate meminisse se ait Lysimachi, filia Aristidis nati admodum pauperis, qui tabella quadam insonnorum significationes continente fretus, ad Iaccheum sedens sese aluerit. Ipse Demetrius rogationem tulit, ut matri ejus et matertera doni nomine populus in singulos dies tres obolos daret; idemque tamen leges ferens decrevit, ut larum feminarum utriusque drachma quotidie penderetur.

II. DE LEGATIONE ORATIO.

7.

Demetrius Phalereus adversus Craterum Macedonem in sella aurea sedentem sublimem et luxuriosa clamante indutum et superbe Græcorum legatos excipientem hæc dixit verba ita figurata ut exprobrationis notam habeant : « Nos quondam excepimus hos legatos et huncce Craterum. » Nam demonstrativo illo huncce omnis Crateri insolentia probrose notatur.

III. ΑΠΑΡΑΣΗΜΑ.

• Non dixerim certum esse hos locos ex declamationibus vel orationibus Demetrii desumptos esse, cum prior etiam libro, qui ad doctrinam morum pertineret, alter libris, quos Demetrius de rebus publicis scripsit, tribui possit. Neque vero quemquam negaturum esse puto utrumque locum optime etiam orationi convenire. » SAUPEPIUS. 8.

Rutilius I, 1 : *Prosapodosis*. — *Cum singulis sententiis statim ratio subjungitur, hoc exemplo Demetrii Phalerei : « Nam quod beneficium tempore et cupienti datur, gratum est. Utilitas enim ac voluntas accipiendi honorem dantis facit ampliore. At quod sero et non desideranti dari datur, ingratum est. Amisso enim tempore utilitatis, cadit accipiendi cupiditas. »*

9.

Idem II, 16 : *Antitheton*. — *Aliud est idem, quod superiori infertur, sed consequenter, ita ut fecit Demetrius Phalereus : « Nobis primum dii immortales fruges dederunt; nos quod soli accepimus per omnes terras distribuimus. Nobis majores nostri rempublicam reliquerunt; nos etiam socios nostros de seruitute eripuimus. Itaque et amplissimus nobis honos ab omnibus habetur, et propter hujus honoris dignitatem superbiæ nostræ nemo vestigium experitur.*